
 

1. Bolest v orofaciální oblasti, možné příčiny, klinický obraz a diferenciální diagnostika 

prezentace,dostupná literatura 

2. Indikace laboratorních vyšetření užívaných při diagnostice onemocnění zubů a tkání dutiny 

ústní prezentace,dostupná literatura 

3. Inervace orofaciální oblasti prezentace,dostupná literatura 

4. Zobrazovací metody užívané při diagnostice onemocnění orofaciální oblasti, jejich indikace a 

výtěžnost prezentace,dostupná literatura 

5. Obecné zásady práce s rizikovým pacientem, klasifikace rizika podle ASA, možnosti 

ošetřování hendikepovaných pacientů v ordinaci praktického zubního lékaře, organizace 

provozu prezentace prof. Iz., dostupná literatura  

6. Kardiovaskulární onemocnění: hypertenze, hypotenze, kardiální insuficience doplněno 

v prezentaci Varia 

7. Ischemická choroba srdeční: angina pectoris, infarkt myokardu prezentace prof. Iz., dostupná 

literatura  

8. Poruchy srdečního rytmu, ošetření pacienta s kardiostimulátorem doplněno v prezentaci 

Varia 

9. Nedostatečnost srdečních chlopní, infekční endokarditida prezentace prof. Iz plus prezentace 

doc. Roub – fok.infekce a atb clony 

10. Respirační onemocnění (hyperventilační syndrom, bronchitis, asthma bronchiale, akutní 

respirační onemocněné) a stomatologická péče prezentace prof. Iz., dostupná literatura 

doplněno v prezentaci Varia 

11. Endokrinní onemocnění: hypofýza, štítná žláza, příštítná tělíska prezentace prof. Iz., dostupná 

literatura, příštítná tělíska doplněno v prezentaci varia 

12. Endokrinní onemocnění: onemocnění dřeně a kůry nadledvin, management pacientů s terapií 

glukokortikoidy prezentace prof. Iz., dostupná literatura 

13. Endokrinní onemocnění: diabetes mellitus prezentace prof. Iz., dostupná literatura 

14. Onemocněné gastrointestinálního aparátu ( refluxní choroba,malabsorpční 

syndrom,nespecifické střevní záněty, polypózní syndromy, onemocnění jater, žlučníku a 

pankreatu) prezentace doc.Roub, játra prezentace prof. Iz. 

15. Krevní onemocnění (onemocnění červených, bílých krvinek, destiček), hematologické 

malignity prezentace prof. Iz., dostupná literatura 

16. Hemoragické diatézy prezentace prof. Iz., dostupná literatura 

17. Ošetření pacientů s antitrombotickou terapií prezentace prof. Iz., dostupná literatura 

18. Onemocnění ledvin prezentace prof. Iz., dostupná literatura plus prezentace doc. Roub.  

19. Orgánové transplantace prezentace doc. Roub 

20. Stavy snížené obranyschopnosti doplněno v prezentaci Varia 

21. Neurologická onemocnění (epilepsie, parkinsonismus, Alzheimerova choroba,roztroušená 

skleróza, pacienti po cévní mozkové příhodě) prezentace doc. Roub 

22. Onemocnění pohybového aparátu (revmatoidní artritida, osteoartróza velkých kloubů, 

kloubní náhrady – endoprotézy, osteoporóza) prezentace doc. Roub 

23. Psychiatrická onemocnění (fóbie, anorexie, bulimie, schizofrenie, deprese,bipolární poruchy) 

a sromatologické ošetření prezentace doc. Roub 

24. Drogově závislí v zubní ambulanci doplněno v prezentaci Varia 

25. Alergie doplněno v prezentaci Varia 

26. Gravidita a laktace prezentace prof. Iz., dostupná literatura, prezentace doc. Roub 

27. Gerontologický pacient prezentace doc. Roub, dostupná literatura 



28. Management pacienta se smyslovým nebo fyzickým hendikepem prezentace doc. Roub 

29. Diferenciální diagnostika kariézních lézí, možnosti a srovnání diagnostických metod, různý 

přístup k ošetření zubního kazu v závislosti na celkovém zdravotním stavu prezentace Varia, 

osnova 

30. Diferenciální diagnostika akutního zánětu zubní dřeně, rozdíly v klinických projevech, terapie 

pulpitid u hendikepovaných pacientů prezentace Varia, osnova 

31. Akutní a chronická akutně exacerbující periodontitida – diferenciální diagnostika, rozdíly 

v klinických projevech, terapie u hendikepovaných pacientů prezentace Varia, osnova 

32. Diferenciální diagnostika chronické periodontitidy, terapie u hendikepovaných pacientů 

prezentace Varia, osnova 

33. Role místních, regionálních a celkových faktorů při volbě terapie pulpitid a periodontitid 

prezentace Varia, osnova 

34. Rozdíly v ošetření akutních periodontitid v závislosti na fázi onemocnění a celkovém 

zdravotním stavu prezentace varia, osnova 

35. Konzervačně chirurgická léčba v endodoncii: její indikace a kontraindikace, význam celkového 

zdravotního stavu v indikační rozvaze prezentace Varia, osnova 

36. Kombinovaná onemocnění zubní dřeně a periodoncia (pulpoparodontální onemocnění a 

jejich diferenciální diagnostika), volba terapie s přihlédnutím k celkovému zdravotnímu stavu  

prezentace Varia, osnova 

37. Ortodontické anomálie a jejich dopad na způsob ošetření zubního kazu a jeho následků 

prezentace Varia, osnova 

38. Stomatologické ošetření onkologických pacientů prezentace doc. Roubalíkové, dostupná 

literatura 

39. Projevy neurologických onemocnění v orofaciální oblasti a přístup k pacientům s diagnózou 

neurologických onemocnění prezentace doc. Roubalíkové, dostupná literatura 

40. Projevy infekčních chorob v dutině ústní prezentace doc. Roubalíkové, dostupná literatura 

41. Zásady ošetření pacienta s fyzickým hendikepem prezentace doc. Roubalíkové, dostupná 

literatura 

42. Fokální infekce, její vyšetření a posouzení stavu vzhledem k celkovému onemocnění 

prezentace doc. Roubalíkové, dostupná literatura 

43. Stomatologické ošetření pacienta s mentální retardací prezentace doc. Roubalíkové, 

dostupná literatura 

44. Projevy celkových onemocnění v dutině ústní, diferenciální diagnostika prezentace Varia, 

osnova 

 

 

U daných diagnóz je třeba popsat, co lze očekávat a jak se postavíme zejména k ošetření 

zubního kazu a jeho následků.  


